ДОГОВОР №

о предоставлении дополнительных социальных услуг на дому

п. Усть-Ордынский					                                      «     »           20        года

	Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Эхирит-Булагатского района» в лице  директора  _______________, действующей  на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» и  __________________, именуемая  в дальнейшем «Заказчик», паспорт: серия _________ номер __________, выдан ___________________., проживающая по адресу: _______________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

	1.1. В дополнение к услугам, оказываемым Исполнителем Заказчику в соответствии с договором о предоставлении социальных услуг в форме социального обслуживания на дому от ___________________  Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию Заказчику дополнительных социальных услуг сверх установленного государственного задания (далее - Дополнительные услуги) , (прилагается).
1.2. По результатам оказания дополнительных услуг Исполнитель предоставляет Заказчику один раз в месяц Акт выполненных работ, подписанный Исполнителем в двух экземплярах, который является неотъемлемой частью настоящего Договора.

II. Взаимодействие Сторон

		2.1. Исполнитель обязан:
			а) предоставлять Заказчику Дополнительные услуги надлежащего качества в соответствии с настоящим Договором;
б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику информацию о его правах и обязанностях, о видах Дополнительных услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика.
		в) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Дополнительных услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;
		г) вести учет Дополнительных услуг, оказанных Заказчику;
		д) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.
		2.2. Исполнитель имеет право:
		а) отказать в предоставлении Дополнительных услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего договора, а также в случае возникновения у Заказчика медицинских противопоказаний, указанных в заключение уполномоченной медицинской организации;
		б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего договора, а также соблюдения Правил внутреннего распорядка Исполнителя для получателей социальных услуг;
		в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов) Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);
		г) в одностороннем порядке изменить размер платы за Дополнительные услуги, в случае изменения тарифов, известив об этом письменно Заказчика в течение двух дней со дня таких изменений;
д) приостановить оказание Услуг на срок не более двух месяцев в году, а в случае нахождения в лечебных учреждениях здравоохранения, находящихся за пределами района нахождения проживания Заказчика, не более шести месяцев в году.
		2.3. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
		2.4. Заказчик обязан:
		а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
	б) предоставлять сведения и документы, необходимые для предоставления Дополнительных услуг;
	в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Дополнительных услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода;
		г) оплачивать Дополнительные услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;
		д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
		е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Дополнительных услуг, предусмотренных настоящим Договором;
		ж) соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя для получателей социальных услуг;
		з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях условий настоящего Договора;
		2.5. Заказчик имеет право:
		а) на уважительное и гуманное отношение;
		б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Дополнительных услуг, которые будут оказаны Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости для Заказчика;
в) на отказ от предоставления социальных услуг;
г) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;
		д) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Дополнительных услуг, сроки и порядок оплаты

[bookmark: sub_1010]		3.1. Оплата за предоставление Дополнительных социальных услуг рассчитывается на основе утвержденных тарифов на социальные услуги .
		3.2. Размер оплаты за Дополнительные услуги пересматривается Исполнителем при изменении тарифов на социальные услуги.
		3.3. По записям в Дневнике социального работника Исполнитель в конце каждого месяца составляет отчет с указанием видов работ, сумму и количество Дополнительных платных услуг, Заказчик оплачивает сумму в соответствии с расчетом стоимости оказанных услуг.
[bookmark: sub_1011]		3.4. Заказчик осуществляет оплату ежемесячно, до 25 числа.
		3.5. Заказчик вносит оплату путем передачи наличных денежных средств через социального работника Исполнителя с оформлением квитанции об оплате.

IV. Основания изменения и расторжения Договора

		4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
		4.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
		4.3. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему Договору

		5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

		6.1. Настоящий  Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами, и действует до  ______________года.
			6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:
Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения
Эхирит-Булагатского района»
	Заказчик:
__________________________
(Ф.И.О. Заказчика)
Дата рождения:
____________________________

	ИНН/КПП 8506008986/384901001
ОГРН 1048500606494
р/с 40601810850041002000
БИК 042520001
	Данные документа удостоверяющего личность: ________  номер _______выдан ___________________________________

	Индекс, адрес: 669001, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
п. Усть-Ордынский, ул. Буденного, 12
Тел. 8(39541) 3-01-68
	Адрес: _____________________________

___________________/М.Ю.Черноярова
   М.П.           (подпись расшифровка)

_______________/___________________
                       (подпись расшифровка)

Согласовано
Ведущий юрисконсульт ____________________ Т.А. Тарнуева